РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2019                                             №   53                               х. Платово
Об  утверждении отчета

об исполнении бюджета

Ковалевского сельского поселения Красносулинского района за 1 полугодие 2019 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Областного закона от 03.08.2007 №743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», решением Собрания депутатов  Ковалевского сельского поселения от  20.07.2018  № 59 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ковалевском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета  Ковалевского сельского поселения Красносулинского района за 1 полугодие 2019 года по доходам 5212,8 тыс. рублей и по расходам  4316,2 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 896,6 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Ковалевского сельского поселения Красносулинского района за 1 полугодие 2019 года является сектор экономики и финансов Администрации Ковалевского сельского поселения.
2. В целях информирования населения поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета  Ковалевского сельского поселения Красносулинского района за 1 полугодие  2019 года  согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Ковалевского сельского поселения Красносулинского района за 1 полугодие 2019 года в постоянную комиссию по бюджету, налога и собственности Собрания депутатов Ковалевского сельского поселения.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
          4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Ковалевского
сельского поселения
                                                            Н.В.Изварин
Приложение

к постановлению Администрации

Ковалевского сельского поселения

от 09.07.2019 № 53
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета

Ковалевского сельского поселения Красносулинского района за 1 полугодие 2019 года
Бюджет  Ковалевского сельского поселения Красносулинского района за за 1 полугодие 2019 года по доходам исполнен в сумме  5212,8тыс.рублей, или 40,4 % к годовому плану, и по расходам исполнен в сумме 4316,2 тыс. рублей, или 33,5 % к годовому плану. Доходы в сравнении с аналогичным периодом прошлого года уменьшились на 72,7 тыс. рублей, расходы уменьшились на 435,3  тыс. рублей. Профицит по итогам 1 полугодия 2019 года составил 896,6 тыс. рублей.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 383,8 тыс.рублей  или  17,59% к годовому плану.

На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания подведомственным учреждениям, за 1 полугодие 2019 года направлено 746,2 тыс. рублей, что составляет 18,99 % к годовым плановым назначениям.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.

Кассовое исполнение расходов бюджета поселения в 1 полугодии 2019 года составило 4316,2 тыс. рублей или 33,5% к годовым плановым назначениям.

Исходя из экономического содержания наибольший удельный вес в общем объеме расходов бюджета поселения за 1 полугодие 2019 года, как и в предыдущие годы, занимают расходы на:

- на содержание органов местного самоуправления – 1757,8 тыс. рублей или 40,3 % к годовым плановым назначениям;

- культуру – 746,2 тыс. рублей или 18,99 %;

- национальную экономику – 1627,2 тыс. рублей или 37,17 %;

- жилищно - коммунальное хозяйство  – 1055,7 тыс. рублей или 41,3% к годовым плановым назначениям.

В 2019 году на реализацию 8 муниципальных программ за отчетный период направлено 4222,0 тыс. рублей, или 33,5 % к годовому плану.

Бюджет поселения не имеет просроченной кредиторской задолженности по принятым бюджетным обязательствам. Задолженность по заработной плате работникам бюджетной сферы отсутствует.

Начальник сектора экономики

и финансов                                                                        Ю.А. Соммер
Приложение
к сведениям о ходе исполнения бюджета

Ковалевского сельского поселения
Красносулинского района

за 1 полугодие 2019 года
ПОКАЗАТЕЛИ

исполнения бюджета

Ковалевского сельского поселения Красносулинского района

за 1 полугодие 2019 года

	Уточненный

План

2019 г.
	Исполнено

за 1 полугодие 2019 года

	         НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2182,2
	383,8

	         НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	414,9
	199,9

	Налог на доходы физических лиц

	414,9
	199,9

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	403,2
	16,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	403,2
	16,3

	         НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	   1294,3
	162,8

	Налог на имущество физических лиц

	196,1
	34,8

	Земельный налог с организаций

	295,0
	87,8

	Земельный налог с физических лиц
	798,5
	40,2

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ)                 И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	8,4
	4,2

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений.
	8,4
	4,2

	          ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	61,4
	0,5

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10695,2
	4829,0

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	6838,8
	4103,2

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	208,2
	104,1

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты

	3648,0
	621,5

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	12877,4
	5212,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	      4508,4
	1821,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4361,4
	1757,8

	Резервные  фонды
	10,0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	137,0
	63,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	208,2
	76,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	25,0
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	10,0
	0,0

	Пожарная безопасность
	15,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1627,2
	604,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1627,2
	604,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	2556,5
	1055,6

	Жилищное хозяйство
	30,0
	14,6

	Коммунальное хозяйство
	500,0
	0,0

	Благоустройство
	2026,5
	1041,0

	ОБРАЗОВАНИЕ

	12,0
	12,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

	3930,1
	746,2

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

	10,0
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	12877,4
	4316,2

	Дефицит -, профицит +
	0,0
	896,6

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ
	0,0
	-896,6

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0
	-896,6

PAGE